中国早教论坛第七届年会

尊敬的  先生/女士，您好！

中国早教论坛第七届年会将于2016年06月在重庆召开。

会议通知会议通知

为了保证中国早教论坛第七届年会的质量，贯彻落实教育部新颁布的《幼儿园工作规程》（以下简称“新《规
程》”）和全国两会刚刚通过的《中华人民共和国国民经济和社会发展第十三个五年规划》教育发展的精神更加深
入，根据中国教育报刊社人民教育家研究院、中国早教论坛组织委员会2016年3月25日印发 “关于举办中国早教论
坛第七届年会的通知” （主题为：“新《规程》背景下幼儿园质量与发展”），现将大会日程、报名程序等相关事
项作补充通知如下:

大会主题大会主题

新《规程》背景下幼儿园质量与发展

时间地点时间地点

时间：2016年6月19日至21日

地点：重庆·悦来会议中心

组织机构组织机构

主办单位：中国教育报刊社人民教育家研究院 中国早教论坛组织委员会

承办单位：北京华夏前程教育科技有限公司

智库支持：华夏前程教育科学研究院

支持单位：幼教人才 北京幼盟汇会议服务有限公司（教育会议网）

会议日程会议日程

会议日程会议日程

大会分主会场和平行会场，主会场时间是6月19日上午（开幕式）、21日下午（闭幕式），全体代表在一个会场；
平行会场时间是6月19日下午、20日全天、21日上午，分三个专题会场（一、新《规程》和两会的视野与焦点；
二、新《规程》要求下幼儿园环境创设与文化建设；三、新《规程》要求下幼儿园安全及法律常识解读），请参会
代表自由选择会场学习、研讨、交流。

时    间时    间 论  坛  内  容  安  排论  坛  内  容  安  排

6
月
18
日

9:00
～
22:00

报到（注册登记，领取论坛/大会资料，办理入住等手续）

开幕式：嘉宾致辞（报告）开幕式：嘉宾致辞（报告）

http://www.huodongjia.com/tag/3191/
http://www.huodongjia.com/tag/909/
http://www.huodongjia.com/tag/8178/
http://www.huodongjia.com/tag/1192/
http://www.huodongjia.com/tag/3189/
http://www.huodongjia.com/tag/925/

6
月
19
日

(星
期
日)

9:00
～
11:00

——教育部、重庆市教委及有关部门嘉宾/专家代表

——李奇勇  国家督学，贵州省教育厅副厅长、党组成员，贵州省委教育工委委员

——吕明凯  陕西省关心下一代工作委员会副主任、教育厅原副厅长，陕西省学前教育研究会理事长

——高书国  教育部教育发展研究中心战略研究室主任

——全国范围有关教育部门、教研单位嘉宾代表

11:10
～
12:00

主旨报告：突出儿童本位，落实新《规程》主旨报告：突出儿童本位，落实新《规程》

——储朝晖  中国教育科学研究院研究员, 中国陶行知研究会副秘书长，中国地方教育史志研究会副会长

12:00
～
14:00

午餐及午间歇息时间

14:00
～
17:30

平行会场（一）：新《规程》与普惠园质量管理平行会场（一）：新《规程》与普惠园质量管理

分享题目：新《规程》背景下的幼儿园课程文化

——陆娴敏  江苏省特级教师，南京市名园长，南京市第一幼儿园园长，江苏省教科院特约研究员，南京
师范大学硕士生导师

会 客 厅：嘉宾、园长代表

平行会场（二）：新《规程》与特色办园平行会场（二）：新《规程》与特色办园

分享题目：新《规程》背景下品牌幼儿园建设与核心竞争力打造

——李  毅  珠海容闳国际幼稚园董事长兼园长，珠海市幼儿园园长工作室主持人，珠海市学前教育协会
理事长，广东省政府教育督学

会 客 厅：嘉宾、园长代表

平行会场（三）：新《规程》与幼儿园安全管理平行会场（三）：新《规程》与幼儿园安全管理

分享题目：新《规程》背景下的幼儿园安全管理

——谢志东  北京教育学院教授，幼儿园法律专家

会 客 厅：嘉宾、园长代表

9:00
～
12:00

平行会场（一）：幼儿园立德树人教育的实践与思考平行会场（一）：幼儿园立德树人教育的实践与思考

分享题目：优秀园长的专业成长路径

——赵  凯  南师大教授，博士生导师，全国心理技术论坛秘书长，中国心理协会社会心理学专业委员会
委员

平行会场（二）：环境创设与园所文化典型案例分享平行会场（二）：环境创设与园所文化典型案例分享

分享题目：幼儿园环境创设的新思路

——陆娴敏  江苏省特级教师，南京市名园长，南京市第一幼儿园园长，江苏省教科院特约研究员，南京
师范大学硕士生导师

平行会场（三）：幼儿园法律常识及风险规避的典型案例分享与剖析平行会场（三）：幼儿园法律常识及风险规避的典型案例分享与剖析

分享题目：构建幼儿园安全工作保障体系

——李娟梅  北京金雁飞鸣教育科技公司总经理兼三所幼儿园总园长，“联合国儿童教育基金会预防儿童

http://www.huodongjia.com/tag/2371/
http://www.huodongjia.com/tag/1622/
http://www.huodongjia.com/tag/1528/
http://www.huodongjia.com/tag/929/
http://www.huodongjia.com/tag/2802/

6
月
20
日

(星
期
一)

伤害干预项目”试点单位负责人，2008年北京教育年度先进个人

12:00
～
14:00

午餐及午间歇息时间

14:00
～
17:30

平行会场（一）：幼儿园立德树人教育的实践与思考平行会场（一）：幼儿园立德树人教育的实践与思考

分享题目：公办示范园的师资培养策略

——龚  敏  全国优秀教师，上海市徐汇区乌南幼儿园园长、特级教师，上海市优秀教育工作者，徐汇
区‘光启杯'十佳青年

下午下半段时间分享题目与嘉宾于会前正式公布

平行会场（二）：环境创设与园所文化典型案例分享平行会场（二）：环境创设与园所文化典型案例分享

分享题目：中华传统文化活动的设计与实施

——毛美娟  上海市特级教师、特级园长，浦东新区东方幼儿园园长，全国优秀教师，上海市三八红旗
手，浦东新区十佳精神文明标兵，浦东新区开发开放特殊贡献奖，上海市第七届党代会代表，浦东新区党
代会代表，浦东新区政协委员

分享题目：区域环境创设中校园文化的渗透

——龚  敏  全国优秀教师，上海市徐汇区乌南幼儿园园长、特级教师，上海市优秀教育工作者，徐汇
区‘光启杯'十佳青年

平行会场（三）：幼儿园法律常识及风险规避的典型案例分享与剖析平行会场（三）：幼儿园法律常识及风险规避的典型案例分享与剖析

分享题目：处理幼儿伤害事故的法律依据及策略

——金小娟  全国模范教师，总参工程兵部机关幼儿园原园长，总参幼儿园教师职务高级评审委员会主任
委员

6
月
21
日

(星
期
二)

9:00
～
12:00

平行会场（一）：园本课程的新愿景平行会场（一）：园本课程的新愿景

分享题目：基于幼儿自主建构的幼儿园户外课程

——余  琳  成都十六幼儿园园长，成都市特级教师，四川师范大学外聘研究生导师，成都市人民政府督
学，成都市学科带头人，联合国儿基会项目工作专家组成员，中国教育学会学前教育专委会副理事长，四
川省学前教育发展共同体会长

平行会场（二）：环境创设新方法平行会场（二）：环境创设新方法

分享题目：双创从娃娃抓起—幼儿园打造双创环境的道与法

——蔡伟忠  法国LODIA教育研究中心首席研究员，北京师范大学--香港浸会大学联合国际学院顾问，广
东省心理学会婴幼及学前研究部副部长，广东省幼儿园讲师团首席导师

平行会场（三）：家园共育的新途径平行会场（三）：家园共育的新途径

分享题目：如何解决家长工中作的疑难杂症

——毛美娟  上海市特级教师、特级园长，浦东新区东方幼儿园园长，全国优秀教师，上海市三八红旗
手，浦东新区十佳精神文明标兵，浦东新区开发开放特殊贡献奖，上海市第七届党代会代表，浦东新区党
代会代表，浦东新区政协委员

14:00
～
14:10

视频分享：幼儿教育+视频分享：幼儿教育+互联网互联网时代背景下的幼儿园工作时代背景下的幼儿园工作

http://www.huodongjia.com/tag/2176/
http://www.huodongjia.com/tag/437/

14:10
～
16:00

主旨报告：幼儿园质量与品牌发展的几张王牌主旨报告：幼儿园质量与品牌发展的几张王牌

——孙  纲  中国教育报刊社人民教育家研究院学前教育中心主任，中国早教论坛秘书长

16:00
～
16:30

闭幕式：参会代表分享、重大信息发布

——大会举办单位领导代表、参会代表

注：日程如果有微调，大会日程以最后实际安排进行为准

增设6月22日幼儿园参观(包括部分幼儿园专题活动安排)：增设6月22日幼儿园参观(包括部分幼儿园专题活动安排)：

1.重庆市沙坪坝区曙光幼儿园，2. 重庆市沙坪坝区实验幼儿园，3.渝中区实验幼儿园，4.重庆市北碚区实验幼儿
园，5.渝中区红岩幼儿园， 6.江北大地石油幼儿园，7.渝北君君幼儿园，8.重庆巴蜀实验幼儿园。（参观实行付
费，AA制，园所安排如有增加或个别变动，以实际安排为准）。

会议门票会议门票

会务费：会务费：

1.幼儿园代表980元/人（含会议期间学习、资料等费用）。

2.往返交通自行安排，食宿由会务组安排推荐，代表自愿办理。

活动家

成都云数海量智能科技有限公司

2016年5月26日

http://www.huodongjia.com/tag/1006/

	中国早教论坛第七届年会
	会议通知
	会议日程
	会议门票